
Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 8. července 2009 
— Komise v. Atlantic Energy 

(Věc T-182/08) ( 1 ) 

(„Rozhodčí doložka — Smlouva o finanční pomoci uzavřená v 
rámci zvláštního projektu v odvětví nejaderné energie — 
Nedodržení smlouvy — Vrácení záloh — Zákonné vyrovnání 

— Řízení bez účasti žalované“) 

(2009/C 205/63) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: původně 
A.-M. Rouchaud-Joët a S. Lejeune, poté A.-M. Rouchaud-Joët a 
F. Mirza, zmocněnci, ve spolupráci s M. Jarvisem, barrister) 

Žalovaná: Atlantic Energy Ltd (Truro, Cornouailles, Spojené 
království) 

Předmět věci 

Žaloba podaná Komisí na základě článku 238 ES směřující k 
uložení náhrady části záloh poskytnutých žalované Evropským 
společenstvím navýšených o úroky v rámci smlouvy BU 183/95 
UK/AT 

Výrok rozsudku 

1) Společnosti Atlantic Energy Ltd se ukládá, aby Komisi Evropských 
společenství vrátila částku 226 010 eur navýšenou o úroky stano
vené v čl. 23 odst. 1 všeobecných podmínek smlouvy BU 183/95 
UK/AT za období jednak od 1. června 1996 do 28. února 2002 
a jednak od 16. července 2002 do 31. května 2008 a sníženou o 
3 610,53 eur, přičemž sama tato částka bude od 1. června 2008 
do úplného zaplacení dluhu navýšena o úroky stanovené v čl. 23 
odst. 1 výše uvedených všeobecných podmínek. 

2) Společnosti Atlantic Energy se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 171, 5.7.2008. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 8. července 2009 
— Mineralbrunnen Rhön-Sprudel Egon Schindel v. OHIM 

— Schwarzbräu (ALASKA) 

(Věc T-225/08) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení 
neplatnosti — Obrazová ochranná známka Společenství 
ALASKA — Absolutní důvod pro zamítnutí — Neexistence 
popisného charakteru — Článek 7 odst. 1 písm. c) nařízení 
(ES) č. 40/94 [nyní po změně článek 7 odst. 1 písm. c) naří

zení (ES) č. 207/2009]“) 

(2009/C 205/64) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Mineralbrunnen Rhön-Sprudel Egon Schindel GmbH 
(Ebersburg, Německo) (zástupce: P. Wadenbach, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: G. Schneider, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Soudem: Schwarzbräu GmbH (Zusmars
hausen, Německo) (zástupce: L. Schlarmann, advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 8. dubna 2008 (věc R 877/2004-4) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi Mineralbrunnen Rhön- 
Sprudel Egon Schindel GmbH a Schwarzbräu GmbH. 

Výrok 

1. Žaloba se zamítá. 

2. Rhön-Sprudel Egon Schindel GmbH ponese vlastní náklady řízení 
a nahradí náklady řízení vynaložené Úřadem pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)(OHIM). 

3. Schwarzbräu GmbH se ukládá náhrada vlastních nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 223, 30.8.2008.

CS 29.8.2009 Úřední věstník Evropské unie C 205/35


